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יום כיפור

הלכות יום הכיפורים

א. אחר סיום סעודתו יברך כל אחד ואחד מבניו ומבנותיו, ועיקר הברכה תהיה שילכו בדרך השם יתברך
דברי את  ויקבלו  עתה  פתוחים  הלבבות  כי  והטעם  חייהם.  ימי  כל  פניהם  על  השם  יראת  ותהיה  ותורתו, 
מנשה את  השלום  עליו  אבינו  יעקב  בירך  זה  ביום  כי  ישראל  חכמי  ביד  מסורת  ועוד  והתוכחה,  המוסר 

ואפרים נכדיו בברכה המפורסמת בתורה, גם השעה שעת רצון והברכה והתפילה מתקבלת ברצון.

ומלכות "אשר קדשנו במצוותיו ותברך בשם  היום הקדוש הזה,  נרות בביתה לכבוד  ב. האישה מדליקה 
וציונו להדליק נר של יום הכיפורים". וכן פשט המנהג להדליק בכל תפוצות ישראל.

ג. לכתחילה לא תברך שהחיינו בהדלקת נרות, אך אם רוצה לברך שהחיינו הן מפני שאינה מגיעה לבית
הכנסת, הן מפני שחוששת שלא תשמע הברכה מפי שליח ציבור, תיזהר לסיים כל מלאכותיה ואכילתה
שהחיינו בברכת  כי  ההדלקה,  בסיום  אלא  שהחיינו  תברך  ולא  הברכה,  קודם  נעליה  ותחלוץ  ושתייתה 

הכיפורים. יום  הלכות  כל  עליה  וחלים  הכיפורים  יום  קדושת  עליה  מקבלת 

ד. ישראל קדושים דומים היום למלאכי השרת נוהגים להתעטף בטלית גדול ולהתפלל כל תפילות היום
עם טלית, והרדב"ז זצ"ל כתב שהוא כדי לעמוד באימה וביראה. וכיוון שלילה אינו זמן טלית, נהגו לברך

על הטלית קודם השקיעה ולהתעטף בה ותישאר עליו כל זמן התפילה והלימוד שאחריה.

ה. עלינו לדעת כי תפילת הנעילה היא היקרה והחשובה יותר מכל תפילות יום הכיפורים, הן מצד מעלתה
והן מצד שהאדם גופו וחומריותו הזדככו ביותר ונעשו צורה כמעט רוחנית, וכל רגע ממנה יקר אלפי מונים
למקום בה  עולים  העולמות אשר  עליית  והן מבחינת  התענית,  לסיום  יותר  סמוך  בהיותו  אליו  הקודם  על 

גבוה ונשגב בתכלית, שאין עלייה גדולה ממנה.

ו. כתבו המקובלים שאם היה לנו עיניים לראות היינו רואים את נשמות הנפטרים מקרובינו עומדים אצל
בכוונה להתפלל  זו  בשעה  יתעורר  אדם  כל  לכן  עלינו,  ורחמים  חיים  ומבקשים  ומעתירים  הקודש  ארון 

שלימה. בתשובה  וישוב  ובבכייה 

ז. כתב "הזוהר הקדוש": פתח אחד יש ברקיע בהיכל העליון למעלה שכל השנה סתום וחתום, ורק חצי
שעה בשנה נפתח לקבלת התפילות, והוא בסוף ארבעים יום של הסליחות שהיא שעת תפילת הנעילה של

יום קדוש ונורא זה.

ח. בסיום ההבדלה מברכים איש את רעהו בברכות שנה טובה ומבורכת, תזכו לשנים רבות נעימות וטובות,
ודומים וקדושים  טהורים  שאנחנו  כיוון  גם  ומישראל,  מהשם  נקיים  להיות  כדי  חבירו,  את  איש  ומפייסים 
למלאכים יכולה הברכה לפעול, כיוון שיש כלי נותן וגם כלי מקבל ברכה. וגם יבוא לביתו בפנים מאירות

ושמחות ויברך כל אחד מבני ביתו בכל הברכות.

יוצאת קול  בת  ז"ל  רבותינו  אמרו  עליה  כי  הכיפורים  יום  במוצאי  שמחה  של  לסעודה  שולחנו  יערוך  ט. 
ואומרת לך אכול בשמחה לחמך ושתה בלב טוב יינך כי כבר רצה האלהים את מעשיך, ומנהגו של מור
אבי ז"ל להסב כל בני הבית על השולחן ולבוצע הכיכרות בלחם משנה ולהטביל כזית המוציא בסוכר לכל

אחד מבני הבית והמסובים, ולסעוד כמו בשבת קודש.
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